
 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:14:06 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 25. schůze Rady města Kuřimi konané dne 05.08.2020  
 
Sociální byty v bytovém domě v ul. Zahradní 1275/10, Kuřim – pověření vedoucí 
odboru majetkoprávního k prodlužování nájemních smluv na dobu určitou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V letošním roce došlo k transformaci Domu s pečovatelskou službou Kuřim (dále jen „DPS“). DPS je 
rozdělen na blok „A“, ve kterém zůstávají byty zvláštního určení, a blok „B“, kde je celkem 28 bytů. 
Tyto byty jsou ve většině případů obsazeny nájemci, kteří získali byt zvláštního určení ještě před 
transformací DPS. Postupným uvolňováním bytů v bloku „B“ budou tyto byty zvláštního určení 
využívány jako byty sociální. 
 
Dle schválené Vnitřní směrnice Rady města Kuřimi č. S4/2020/RM, Pravidla pro přidělování sociálních 
bytů umístěných v bytovém domě na ulici Zahradní 1275/10, 664 34 Kuřim, článku 7 – Podmínky 
nájmu sociálního bytu – je nájemní smlouva uzavřena na dobu určitou, poprvé na dobu 6 měsíců. 
Článek 7 odst. 2 vnitřní směrnice zní, cit.: „Před uplynutím doby nájmu může nájemce požádat o 
prodloužení nájmu. O jeho žádosti rozhoduje odbor majetkoprávní MěÚ (dále jen „OMP“) ve 
spolupráci s odborem sociálních věcí a prevence MěÚ (dále jen „OSVP“). V případě řádného užívání 
bytu může dojít k prodloužení nájemní smlouvy na 1 další rok“. 
 
Rada města Kuřimi přijala na své schůzi dne 15.11.2006 usnesení týkající se pověření OMP 
rozhodováním o prodlužování nájemních smluv k obecním bytům uzavřených na dobu určitou. 
08/2006/2007 
RM svěřuje s účinností od 01.01.2007 dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, odboru majetkoprávnímu rozhodování o prodlužování nájemních 
smluv uzavřených na dobu určitou k bytům ve vlastnictví Města Kuřimi za podmínek uvedených 
v příloze, max. však o jeden rok. 
 
V případě standardních obecních bytů požádá nájemce před uplynutím doby nájmu o prodloužení 



 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:14:06 2 

nájemní smlouvy. OMP prověří, zda má nájemce uhrazené nájemné a zálohy na služby a následně 
rozhodne o prodloužení nájemní smlouvy maximálně o jeden rok. Pouze u nájemců, kteří mají 
problémy s řádným hrazením nájemného a záloh na služby, rozhodne OMP o prodloužení nájemní 
smlouvy na dobu kratší – na tři měsíce, resp. na šest měsíců. Nájemní smlouvu následně podepisuje 
starosta. 
 
OMP navrhuje tento model zachovat i u nájemních smluv, které budou uzavírány k sociálním bytům. 
Proto OMP předkládá radě města ke schválení pověření odboru majetkoprávního k prodlužování 
nájemních smluv na dobu určitou u sociálních bytů v bytovém domě v ul. Zahradní 1275/10, Kuřim. 
OMP ve spolupráci s OSVP prověří řádné užívání sociálního bytu nájemcem, řádné hrazení 
nájemného a záloh na služby a na základě kladných skutečností a doporučení OSVP prodlouží OMP 
nájemci nájemní smlouvu o max. 1 rok. Nájemní smlouvu následně podepíše starosta. Nájem 
doporučuje OMP tímto způsobem prodloužit maximálně 3x. Po třech letech OMP předloží radě města 
ke schválení znovuuzavření nájemní smlouvy – součástí podkladů pro rozhodnutí rady města bude 
stanovisko OSVP. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
p o v ě ř u j e 
 
s účinností od 01.09.2020 dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, vedoucí odboru majetkoprávního rozhodováním o prodlužování nájemních 
smluv uzavřených na dobu určitou k sociálním bytům v bytovém domě v ul. Zahradní 1275/10, 
664 34 Kuřim, max. však o jeden rok, a to i opakovaně, max. po dobu tří let jdoucích po sobě. 
 
Termín plnění: 01.09.2020 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 


